Nam t' agimur tumidis velis aquilone secundas:
Non tamen adversis etatem ducimus Austris
Viribus, ingenio, specie, virtute, loco, re
Extremiprimorum, extremis usq. priores.
37. Non es avarus: ubi quid: cetera dum simul isto
Cum vitio fugere? t' caret tibi pectus inani
Ambitione: caret mortis formidine & ira:
Somnia, terrores magicos, miracula sagas,

Nocturnes t' lemures, portentag. Thessalarides:
Natales gr. atè numeras: ignoscis amicis?
Lenior & melior sis accedente senecta:
Quid te exenta juvat t' spinis de pluribus una?
5 Vivere si recte ne scis, decede peritis.
t' Lusisti satis: edisti satis: arg. bibisti
Tempus abire tibi est: ne potum largius quo
Rideat, & pulset t' lasciva decentius atas.

Analysis Dialectica.

Questio est, an julius Florus jure possit cum Horatio agere de pretermissione officij quod hic prædixerat non posse illi præstare: quum pigerrimus ad litteras scribendas, tum jam ingravescente etate ineptissimus 1 esset ad carmina pangendum: quæ ab ipso fuisse taret: In qua quidem quæstione tractanda prius ita versatur, ut firmis tandem rationibus conficiat, hoc genus studij concludendum esse tempestivis puerorum ludis: Sibi vero numeros ac melioris vitae modos imposterum ediscendos (qualem instituti rationem proposuit Mæcenati Epist. 1. lib. 1.) in quo explicando reliquum Epistolæ occupatur. Itaq; Poeta primum honorificè Florum effatur ex attributa illi fidelitate & amicitia erga Tib. Cl. Neronem: quamvis alter alteri litem intendere videatur Deinde parium collatione demonstrat, injustas esse ipsius querelas de se ac de litteris minime ad ipsum scriptis versibusq. missis. Tam injuste, inquit Postea, mihi successores Flore, cuius pigritia tibi prius perspecta & cognita fuerat ex me, quam emitor servi fugitiui litem intendit inquam venditori, qui illum premonuerat de fuga servi & ex edilitio editio cetera illius vitia & morbos prenunciaverat. Hoc quidem certè argumentū Porphyrio notavit, quod quidem velut agens aliud, vel potius incogitans videtur ex eo fecisse, quia paulò post scribit in hac verba, si quis fori velit argumentum eise a comparatione minorum ad majores, id est, ut explicat, servorum ad amicos. Utrum vero sequi de beas, paucis accipe. In hac comparatione minorum Porphyriana considerantur solùm personarum conditiones, & quasi sola ratio nominum habetur, quorum si quantitatem species, sunt personæ valde impares: si qualitatem, valde dissimiles: sed si tota personarum actio convenientium & pacificetiū inter se de rebus contrahendis consideretur, cōventus & pactum vendentis & ementis servum pariter æqualiterq; respondebunt Floro petenti epistolas & Horatio certa conditione neganti petitas. Tu facile ex his, Lector, scrupulum tibi a Porphyrione injectum evelles: ego verò jam redeo ad partes nostræ comparationis, cuius apodosis, in qua argumentum continetur, præcedit producta vsq; ad prudens emiſſi vitiosum, illic tibi speclanda est prius descriptio domini ex effectis, quod statuerat servum vendere: deinde ex majoribus quod preconī mercem immoderatè predicant, quam pars sit, fides non habetur, id est, nolit suam impensis commendare: postea 55 & remotione efficientis per vim, quod nullā necessitate coactus illum det venum: prætereà duplicit minorum collatione, quod nullas venditor hominum tam parvi hujusmodi mercem illi indicaret quam ipſe facit: neq; te ipſe ubi vis idem statueret pratum merci sue. Videamus deinde ex quibus venalis servus describatur. Id primum fit procreantibus, subjectis & ex adjunctis, quod ruri natus ex ancilla sit, adolescens, candidus, pulcher omni ex parte corporis, venalis ducentis coronatis, accommodatus ad diligenter obœunda herim: nisteria, instructus mediocriter literis Græcis & ad quaslibet artes natus: Postea similitudine, quod, ut argilla molli & tenera, sit ad quidvis, quod ex eo singas, flexibilis & commutabilis. Item e diversis

quod non perire quidem canat: sed ita ramen, ut conviva possit eo delectari. Ad hastot servi virtutes unicum addit vitium fugæ, quam, si emitor velit numeratis oculo numerorum milibus servum sibi vendicare, nolit venditor ullo modo postea præstare neque pœnam actionis redhibitorie subire: de qua legib. 4. c. 2. apud Agel. in distinctione morbi ac vitij: ita Parmeno commendat Dorum Eunuchum Act. 3. Sc. 2. a forma, etate, literis, musica & gymanastica quibus pueri olim in Græcia instruebantur: de quo lege 1. 10. Aristot. & Plat. in Alcibiade & 7. de Legib. Ita quoq; Coridon Virgil. laudat fistulam suam. Est mihi d' sp' arb. septem compacta cicutis. Protasis est, quam sic prius enunciatam repeto, tam injuste de me quereres iratus, quem velut servum, emisti premonitus de mea p' gritia: quam ante dictus emor servi de suo venditore, quis iuxta mecum ex edilitio editio servato non debet mancipium redhibere, nec culpam servilem præstarr. Verum in hac protasi observandum est, venditorem & mercem non distingui, ut in apodosi separatum fuit utrumque. Itaq; arbitramur Horatium fungi vice utriusque, ut ipse sit & venditor & merx. Mercem autem eius esse operam in scribendis literis & labore eiusdem in versibus faciendis. Præterea hæc protasis constat ex distributione conventorum & pactorum inter florum & Poetam. quæ fine confirmantur, ne postea non ad Florum rescriberet, nec carmina mitteret, asperis literis oburgaretur, & eum sibi infensum & nimicium haberet: quod docet e diversis se non fuisse consequutum: et si, inquit, prædixi Floro me imposterum non posse illi satisfacere versuum compositione & literarum missione: ille tamen mihi litem intendit, & iudicio persequitur jus, quod aperte mecum facit.
2. Adhuc quidem Poeta egit cum Floro ex convento & pacto: nunc vero cum eodem ex imitatione se ostendit liberè disputare. Quemadmodum, inquit, miles Lucculi omnib. fortunis eversus mandata imperatoris sui magni & excelsa animo solebat ex haurire, ingenti animi magnitudine in arces invadere ac gravissima queque vita pericula pro eodem negligere: contra idem majori prædā au-
50 etus opimisque hostium spoliis potius eadem frigide, timide & ignaviter refugere & recusare & alteri inexperto dari jubere: sic ego quondam importuna clade Bruti & Cassii ad assem redactus, meretuli ad versus faciendum, maximèq; ad Lyricos & ludicos assentatoris scribendum: ac inde rebus mediocriter auctis mutataque etate & moribus, quibus me sustentare & vitam honeste tolerare possum, malo nunc quiete valetudini mee & honestati consulere, quam versibus hujusmodi faciendis & animi contentionibus misere constetari. Protasis autem comparationis varijs caussis, eventis & factis militis explicatur: quæ qui satiis jam perspicue pronunciata sunt, & in proverbium jam abiverunt.
3. Apodosis est partim declarata adjunctis educatione & institutione, quæ Rome & Athenis sumta sunt, partim efficiente violenta, quam alij dialectici veniale statum, alij purgationem a necessitate, alij caussam impulsivam appellant, quod bello civili partes Bruti &

Cassis sequuntur larem paternum & fundum perdisserit &
pressus paupertate versus fecerit:

Απειδία πόνος τὸν λέγεται τεῖπε
Αυτὰ τὰ μωχθέοι διάτεκτα.
Παρηπατασαλαρτες excitas,
Hæc laborum est Magistra.

Postremo majorum collatione, quā possis προσαντοστοι
nominare, quod suis vigiliis ac labore mediocres fortunas
adeptus anteposuerit quietem labori, quod nisi fecisset, aliena-
natione mentis insanabili & a medicis deplorata omnium 10
judicio laborare putaretur.

4. Ratio est ex efficiente, cur se ad odium Philosophi-
cum converterit: quia, inquit, mihi etas ingravescens fa-
cilitatem carmine ludendi, que jocus, amor, convivia &
ludus suadent, profus admetit, atque adeo poetica extor-
gnere nunc conatur.

5. Accedit ad causam cessationis suæ locus e dissimili-
bus, quod per difficilest versuum scriptione omnibus satis fa-
cere, quorum ali⁹ alio genere carminis deletari videantur.
Florus carmine heroico: hic jambico: ille comic⁹ & mordaci
capi solet.

6. Varietas hominum dissensione opinionum de car-
minum delectu inter se discrepantium similitudine illus-
tratur, ut tres conviva vario prædicti palato, hic crudito &
subtili, alter stupido ignavo, ille nimis vido varie judicant
de ciborum & liquorum saporibus: sic homines inter se ju-
dicio de versuum bonitate & voluptate dissident & discon-
cordant: ut planè nescias, quid illis apponas: quid removeas:
quid des: quid deniq; non des.

7. Eodem pertinent impedimenta, quæ referimus ad
categoriam efficientium privatione, ut sunt curæ rerum
alienarum, labores in fide subendo, in audiendis aliorum
scriptis, in longe discurrendo hoc atque illuc per urbem, vi-
sendi hujus vel illius convenienti gratiā.

8. Diluit facilitatem eundi per urbem meditanti objec-
tam, distributione septuplici obstaculorum, a quibus
attentè debent ambulantes per urbem cavere. 1. a mul-
tis festinantibus, 2. ab aululis, 3. a machinis & 4. trochleis
architectanum, 5. a plaustris in angustis viarum, 6. ara-
biostis canibes, 7. a subibus intulentiis, unde fieri non posse
docet, ut quis inter talem viam versus meditetur. Itaque
posset hic dicere poeta, quod Ovid. trist. l. 1. Elog. 10.

Ips⁹ ego nunc miror tantis animiq; mari⁹
Fluctibus ingenium non cecidisse meum.

9. Difficultatem meditandi versus per viam turbulētam
& pericolosam ex adversis enthematicis judicatis & es-
timatis primū declarat, omnes scriptores siquid volunt
aut secum aut cū⁹ alio commentari, in solitudinem sece-
dunt ab interventoribus & turbis maxime vacuam: Posset
inde assimi: sed mihi Horatio deest talis tranquillitas unde
sit ut nequeam inter viam versus meditari tu igitur facis
iniquè, qui me cogas in summa hominum frequentia, in ur-
be celeberrima maximeque tumultuosa, scribere poemata:
deinde paribus, quod etiam velit Florus tam aliena & in-
opere scribi ab ipso, quā sunt a multis variis inconditæ
conscripta: hi duo versus ēcōntuātōs pronunciati præse-
runt certam redarguentis negationem

10. Eodem spectat hæc majorum collatio, si, qui di-
multumque in urbe quietissima & pacatissima sine strepitu
& interpellatione ulli coluerunt studia variarum discipli-
narum. istud, quod a me injuste requiris, non possunt
præstare: Hec pars collationis habet alteram à minori
comparationem ingenij humani cum statua, e quanatum
est proverbiū. Tacturnior statua: multò sane minus ego,
qui in tanto hominum conventu, tantisque fluctibus urbis
& tempestatisbus occupationum versor, viribus ingenij &
facultate istud præstandi valebo.

11. Demonstrat e paribus se a studio Poeticis revocari,

quod animadvertis, Poetas mutuas sibi tradere &
per aspersionis, & falsa laudationis, qui non minus hoc
palam impudenter faciunt, quam duo illi fratres Juriscon-
sultus & Rhetor Romæ dicuntur fecisse, qui, quum perspi-
cerent se nullis honoribus affici a suis civibus, ceperunt al-
ter alteri meros tribuere honores, ut Rhetor esset Jurisconsul-
to alter Tiberius Gracchus, orator equalium celebratissi-
mus. Vicissim quoque Jurisconsultus esset Q. Murius Sca-
vola augur Jurisconsultorum Jurisconsultissimus: apodus
comparationis est priori loco in litera e mutuis factis v-
triusque fratris.

12. Protasis antecedentium parium διάτης ἐπεξεργασία
ἡ τῆς κορώνης, τὴς εργατῶν, i. enunciata illustratur pri-
mum distributione duorum Poetarum, ex insana laudis
cupiditate, quorū alterū Horatius invidielevanda causā
sustinet: eadē deinde factis vtriusq; augetur, quod alter
versus Lyricos, alter elegiacos scribir postea efficiēt⁹, qua-
si opus illud virūmque sit a novem Musis elaboratum.

13. Alia vtriusque facta stultæ admirationis plena, qua-
similitudine & fine illustrantur, ut hi duo Poetæ mutuis
& assentatoris suffragiorum testimonii, tanquam ignobiles
& mali gladiatores re composta, coronis decorentur, &
alter, Lyricus, sic alter Alceus: Elegiacus quoque sit alter
Callimachus, vel potius Mimnermus cū accessione honoris.

14. Ex adjunctis præterea docet causam, cur se velit ab
exercitacione Poetica & consuetudine abstrahere ad statum
quietiorem: quia, inquit, valdæ est laboriosum benevolen-
tiam multitudinis sibi adjungere: suffragia aliorum Poeta-
rum irritabilium, & Grammaticorum captare, quū meos
versus in ade Apollinis propono arribus omnium recitando
& probando.

15. Ex eodem argumenti generedocet, sibi esse impuni-
tum ac liberum depellere alienorum poematum auditiones,
ubi semel desit insanire, hoc est, versus facere.

16. Stultitia dictorum vatum etiam e diversis indica-
tur, quod, et si illorum poemata ridentur properc inconci-
nitatem: illi tamē auctores magno gaudio sese admirātur &
sufficiunt, ultroq; sibi placent et taciturnitate auditorum.

17. Videtur ex effectis præscribere, quid bono, Poetæ sit
agendum, quod tamen postea, ut nimis operosum abro-
gabit: ac primum ille se præstabit correctorem & emenda-
torem sus operis, ut alieni, acerrimum. Præterea ex diver-
sis, quod etiam si verba, quibus usus est, innovari, vel ab-
usu intermissa in consuetudinem asciverit, ideoque ut domi-
ferè nata, amet unicè: illa tamen, si censuræ videantur pa-
ram illustria si levia, si loco etiam parum convenientia, in-
de sunt movenda, & alia ibi splendidiora, significantiora, de-
nig, aptiora pro illis reponenda.

18. Hæc quoque sunt boni Poetæ, ut verba præsa, que
jam ab usu populari fuerunt remota, in aperitum beni-
gne proferantur: nec Poetas in ea dantius situm ducere in-
formem: usurpabit etiam verba quæ jam usus genuit & tri-
vit, ejus quoq; oratio gravis, perspicua, & ut annis, copio-
saerit. Præterea communicatione suarum facultatum lin-
guam locupletabit Latinam, & si quid est inane & superva-
caneum in carmine, rescapabit: dura emoliet: aspera leniet:
qua nullius erunt ponderis, detrahet.

19. Bonitas quoq; Poetæ primum diversis explicatur,
qui quāvis videatur perludū versus scribere in illis valde
laborare, de eisdem variandis, tamen angit; deinde
similitudine exemplorum, in eo cernitur per similitudinē
quod ut clarus histrio & Pantomimus alio uitetur motu,
quum Satyrum levem imitatur: alio, quū gravē Cyclopē ge-
rit: Sic bonus Poeta congruentem cuiq; persone orationem
assinger: aliter senem atq; juvenem inducit loquentem, ut
decorum retineatur. Neq; id sine gravi cura & labore faciet
viērg, quamvis ludere videatur.

20. Ex hac collatione perspicuis verè proprium esse
stultitiae,

stultitiae, aliorum vitia cernere, & obliuisci suorum. Hic enim Horatius personam stulti Poeta induxit, ut jam fuit ante notatum, dicit se male ignoravim & imperitum Poetam videri, dum modo suis scriptis delectatur, quare bonum & egregium videri cum tanta molestia & fastidio jam scripta corrigendi. Mira quidem certe est humanae dementiae securitas, quae malis suis delectetur: tantum abest, ut doleat. Ac nequid Poeta nudè proposuisse videatur, appositione exempli propositum confirmat, & certe illud comparatè est sic intelligendum: quemadmodum Argivus quidem, vel, utalij volunt, Abydenus, mente captus a gerrimè tulit, se amicorum opera ex insanìa convalescere, quod diceret nunquam se iucundius vixisse, quam quum insanus esset: ita noster delirus Poeta magis delectatur versibus inconditis & invenustis, quam politus & diligenter limatis & probatis. Talem hominis miseriā, in re tamē diversa, sic Augustin. describit l. 14. c. 14. ad fin. de civ. Dei: Donatus est itaque homo sibi: quia deseruit Deum placendo sibi, & non obedienti Deo, non potuit obediēre nec sibi. Hinc evidenter miseria est, quā homo non vivit, ut vult: nam si, ut veller, uiveret, beatum se putaret: nec sic ramen esset, si terpiter ulveret. Hic autem Argivus describitur e varijs adjunctis, primum quod non obscurus esset, commodus uscinus, hospitibus amabilis, comis in uxorem, servis non levi de re infensus: deinde effectis: quod pericula devitare solet: ceteras vita functiones obiret: errore ramen mentis putaret se aut habere aut spēlare, aut audire, quae nec haberet, nec videret, nec audiret. Postremò ex adversis, Vos, inquit, o amici me occidistis: ne igitur glorieremini mesuisse a vobis servatum: Similis fuit Poeta & Donatus, quum Od. 4. l. 3. dissimulavit se numine Calliopes corrupti.

An me ludit amabilis.

Insania?

21. Adhuc fuit prior Epistolæ pars, in excusatione Poete adversus Florum, & in contemtione studij Poetici. Altera superest de recta vita & institutione, sic suscipienda, ut e diverso doceat, verba non deinceps esse versibus Latinis modulanda, sed numerum & modū vite sapienter definiendū. 22. Modam vite sibi constituere ita incipit e gemina similitudine, quatum prior est hujusmodi: ut medicus consultur de importuna siti extinguenda atq; ab eodem libenter sumimus ad ipsa cūna, quāne aīyūtāv, γλυκύπηλα, ficus, palmae Aegyptiam & glycyrrhizam arcentia sitim omnia: Sic consilium philosophi est audiendum de immoderata habendi cupiditate reprimenda. Altera est, quemadmodum etiam abstines uti medicamentis invalidis ad vulnus sanandum, quae falso intellexerat tibi profutura: sic tibi est abstinentia ab insatiabili cupiditate divitiarum, quarū auxilio imprudenter putarastib; stultitiam decessuram, quā nihil plus sapias, ex quod factus es diutor: quae apodosis illustratur his paribus, vbi imprudentiam avari Flori sub aliena persona callide notat.

23. Jam Poeta imbecillitatem divitiarum & mutabilitatem ostendit, ut ab illarum inexplibili cupiditate Florum avocet: si illa, inquit, tibi prudentiam dare, si securitatem, id est, turbacionum vacuitatem largiri possent; tu certe ferris agerrimè, idq; merito, te ab aliquo affluentibus rerum omnium copio superari. Facile est cuivis hinc, quod retinetur, assumere, divitias nihil; nisi ad his contraria, id est, ad dementiae & perturbationem omnis generis valere, Itaque illarum abundantiam vinci ab aliis, sapientia est & securitatis: vivitur enim parvo bene, ut Od. decima sexta libi secundi docuit. Ex his perspicis quām sint infirmæ vires divitijs, vel ad virtutis donationem, vel ad vitij declinationem & doloris amotionem. Consideretur deinceps earundem inconstantia & mutabilitas, quibuscunque sint partæ modis.

24. Reprehenditur hominū stultitia, qui putant aliquid ipsorum esse proprium, quod Juris civilis cōditionibus & pactis vēditoris, emtoris & libripendis intercedentium comparatur, quod postea definitione proprij refelletur. Unde mēs autem hic argumentatur, vbi duplex est antecedens propositionis, Quod librā & ēre aliquis mercatur. Item quo quis vti solet, illud talis emptoris proprium dicitur. Hæc propositione firmatur testimonio jutis cōsulitorum: potest etiam Ciceronis epist. 31. l. 7. ad famil. Curi: um: id cujusq; est proprium, quo ipse frui atq; uti potest: at qui tu mercaris agrum Orbij datis pro acceptis fructibus agrinumis, ager igitur Orbij tuus dici debet.

25. Assumptio este relatis, vilius Orbij dat frumenta, uvas, pullos, ova, cados vini, & tu data accipis numerosis nummis, quod dum facis, sigillatum emis agrum trecentis millibus nummum prius emis.

26. Eadem assumptio dilatatur parium collatione, tam est dominus agri, qui fructibus quotidianis illius alitur illum que sic emere pāullatim videtur, quam qui olim semel eum mercatus est. Ex his efficere potes, ager igitur Orbij tuus est, non ipsius proprius.

27. Demonstrat præterea ex diversis, dominum arvi Aricini fructibus emis ali, non proprijs: quamvis hic putet, quum vescitur oleribus, tritico, vino, oleo in Aricinonatis, se fructibus pasca inemis: illa tamen quandam semel emis fuerunt: ideoque illis minimè propria, quanquam ager certis limitib; sit circumscripsi extrāg, omnē juris act. one positi.

28. Quod autem ager non sit proprius, descriptione vōcis explicatur, ènīs à pugnōtes res pugnatōrēs cūlīxārēs cūpōlēs cūnōtāv: quia nihil dicitur esse cujusquam propriū, quod precijs, pretio, vi & morte potest paullo momento eripi & ad alium transferri, & cujus usus nulli est firmis, stabilis ac perpetuus, semperque propinquus, ut Satyr. 6. lib. 2. copiosè docuimus. & nūc idem σύνομος colligim̄s.

Reseditur cujusq; propria, cuius usum illi esse perpetuum videmus: at agrorum & aliorum fundorum usum nō esse perpetuum possessoribus. Restat igitur tales possessiones non esse suorum dominorum proprius.

29. Mutabilis ratio dominorum agri & fundi: confirmatur similitudine: ut fluctuum mēris aliis alii succedere solent: sic heredes heredibus: vel ut unde vnde: si heredes mox alios heredes excipiunt.

30. Quod nil sit perpetuum ac stable, nihil cuiusquam proprium, docet ex efficiente paribus enunciata: quia mors omniarapit ac delet eque grandia, atque parva: eque clara, atque obscura. Itaque nec multum, nec dū multitudo pagorum, horrea tritici plena, septa omni generē pecoris abundantea prosunt: Imò verò huic interrogatio negatio subjicienda est, τὰ πώλησιν οὐδὲ μόνον, nihil profunt ad liberationem malorum, & maximè mortis, quae certè toleranda viderentur, si non sapienter etiam obessent. quod Isocrates prudenter Demonicum mihi videtur docuisse. qui scriplerit, τῆς ἀρετῆς ἡ δημοκρατία σημεῖον τέρας, καὶ λόγος μεν τὸν ζεῦς ἀνατείνει, οὐ νόος ἐμάρτυρε. πλέον δεκάτιον μᾶλλον ἢ καλοναρχίας υπηρέτης τὸν θεού τὸν τρίας τοντοντανεύει, ἐπὶ δὲ ταῖς ιδίαις τοῖς νέοις παραγόντων πάρα πολὺ φρονεῖσθαι, αὐτοὶ δὲ τούτοις πλειόν τοῖς ἔχοντας εὐλαβεῖσθαι. 1. virtute nulla est possessio angustior, nulla constanter. pulcritudinem enim forme tempus absimit, aut morbus deperdit. Divitiae autem sunt magis vitijs, quam probitatis administrare, quae licentium ignavae socordie suppedirat & ad voluptates adolescentes invitavit. robur quoq; cum prudētia conjuncta iuvit quidem (Homines) sed absque hac magis leuit sui possessores. &c.

31. Confirmat ex adjunctis, Invalidas & infirmas opū vires esse: quod illas multi nec habeant, nec carent habere.

32. Eodem accedunt dissimilia duorum fratrum exempla, querum alter inertissimus, desidiosissimus, maxi-

meque luxui deditus erat: ad cuius descriptionem proferatur minorum comparatio, quo à delitis ludis & voluptatis post haberet opimus quaque possessione: alter ad opus attentissimus, ac in refacienda & amplianda vigilansissimus, qui non se, ut De mea ille Terentianus, respiciens parcere ac duriter vitam tolerabat. Caussam autem horum dissimilium ingeniorum Genio, id est, Deonatalitio humanae nature moderatori & cum ipsa commorienti fert acceptam: quem describit ex effectis & adjunctis. Hic Poeta discrimen istorum statum tribuit incerto ac luctuoso horoscopo Genethliacorum & fato ad instabilitatem divitiarum indicandam, quum modo congerantur, modò dissipentur ab hoc, atque ab illo, intemperanter vtrisque.

33. Poeta ex paribus statuit, semodum servaturum inter hujus fratrum xenia nimirum parsimoniam & illius avaritiam luxuriam, operamque daturum, ut intelligat, quid inter sit inter hominem jucundè & hilariter vivendum, & alterum res suas profidentem & dissipantem: quid etiam parens avaro discrepet.

34. Comparatione majorum ostendit, talem doctrine moralis investigationem fore quidem sibi curae, sed multò major: tranquillitatem animi & vite hilaritatem sibi futuram: quod illustrat similitudine: *U*er, inquit, pueri avide celeri & que dies festos traducunt totos in animis ludore recreandis: quò alacritus postea diebus profectus opus consuevit faciunt; ita homines se jucunditati vite, dum fert brevitas aetatis, dñe matrè oportet.

35. E Disparatis optat mediocrem vite statum, ut neq; Jordib; in pietate boret, neq; que splendore copia nesciat: sed viribus, personā, gradu, pecunia, ingento, virtute sedeat major insimis & super supremis. Quo accedit Axioma dictum. & si non video rufus fortunatus, non sum tam omnino miser, cui rerū statui simile complexa est Od 10. l. 2.

R&ct:us vives Licini, neq; altum.

Semper urgendo, neq; dñm procellas

Cantus horrescis, nimium premendo

Lutus iniquum.

Huc pertinet quod ex amica Dionysij Lebei Batillij I. C. admonitione intellexi, quod equidem non dubitavi quia lector accepturus eset animo lubeti, utpote hisce miseric Fraciæ temporibus maximè accommodatum. Ille si quidē retulit ex Anibal Gallicis Philippū Augustū Regē anno circiter 1190. Lutetiae creasse primos Magistratū viribus, quos Galli sua dialecto nominat Les Eschevins de la ville: atq; eundē propriebus virbis insignibus Argenteā navē largitū florib; liliis ceis vndiq; insigniter inspersā, cuj; effigies nūc spectatur in portis virbis insculpta, cū hāc Epigrapha TUMIDIS VELIS AQUILONE SECUNDO, ex hoc Flacci loco sūpta, quæ huj; cōtiuati Tropi involucro, præfigiret, statū hujus virbis tantisper florētissimū fore dū ea, qd; Deo opt. max & Regi ab ipso legitime dato dignū eset, reverenter fideliterq; coleret, & observaret. hinc doctissimi Lebei elegantissimū epigrāma ad Amplissimū quondam virum D. Barnabum Brilonium I. C.

Acta modo tumidis velis Aquilone secundo,

Quæ placidas rerum tutæ secobat aquas,

Prafixo navis regali concita rostro,

Tu teleg; Deos lilia pūta gerens.

Advertis jam nunc bellorum impellitur Austris,

Iam propè, jam adversis obruitur q; noris.

Dum regni pace inclusos, quos ipsa vehebat,

Ex solvens ientos, hos ciet illa sibi.

Qualiter & Aolis fertur vexatus Ulysses,

Tediaq; infecti longa tulisse mari;

Postquam illis socij demiscere ligamina clausum

Viribus auri ingens pondus inesserati.

37. Docet distributione quadam hominis ex ad junctis

vitiis & perturbationibus, non esse satis ad animi tranquilitatem & vita felicitatem comparandā, uno illorum, vel unā autē cōgritudine carere: (quod illustrat similitudine acutissimis casus: ut non omni punctuā spīnarum se putat quis in asperis fructuē liberatum, si unicum solum evulsebit, aut virarit; ita se res habet in homine omnibus vitiis prater unicum contaminatissimo.) sed hunc ipsum conservare se integrū ac liberū ab omnibus vitiis efficitus, pravus, quorum bona pars hic recensetur. Sed audi consiliū D. Jacobi Epist. 2. vers. 10. salubrius multò ad hanc hominis perfectionem ὅτι τὸν νόμον τηνίσαι, μακρά δὲ ζεῖν, γένος πάντα τέλη, quisquis totius legis servans tūcissimus fuerit, in una autem fuerit lapsus, omnibus tenetur obstructus. Ad extremū suader, quod si quis nescierit recte vivere, iucundus seneclutem ferre, monet, inquam, eum ex adjunctis, effectis & fine, ut de statione vita migret: αἰγάλευτα φύσει ταχὺ χείρων βίαιοις, ράχοις ὅτις μηδὲ εἴσαι θέτει, turpe enim est virum longa desiderare vita periodū, ex malis qui non discedit: ait Sophocles: migret, inquam, ne juvenillum annis obstitum est vino nimis indulgentē ludibrio afficiat, τάδε q; explodā: quos magis, quam senē, decet voluptū chorus, qui hic mihi videtur significari, quā dicitur aetas juvenilis decentius la scire, quam senilis.

Enarratio Grammatica.

D E Julio Floro jam dictum fuit Epist. 3. lib. 1. cui non mediocris histribuitur laus, quā dicitur Tiberio fidus ac fidelis Nam ut ait Theognis.

Πλούτον χειροῦ τεκαι ἀγρίου ἀπερέαστο

Ἄλιος.

Vir fidelis dignus est, qui iuxta seruetur, atq;

Aurum & argentum, ac pretiosissimum quidq;

Præterea idem.

Πάνορος δῆμοις, Πολυπάτην, ἀνθεγέται ταῖσσος

Πιστὸς ἐν χαλεποῖς πηγαῖς γενομένους.

Pancos invenies, o Polypeda, viros, qui sint

In gravibus negotiis fideles.

non est quoque mediocris hāc Tiberij prædictatio: in quo vides virtutem cum splendore generis & potentia conjunctam: quidnō spes a principiis titulis ornata? nisi assentatio Poeta fidem levet.